
COMUNE DI SILIUS

DECRETO SINDACALE

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

 1 

12/02/2021

INDIZIONE ELEZIONI CONSIGLIO DIRETTIVO "CONSULTA 
GIOVANI MORENO CAREDDA SILIUS".



 

IL SINDACO 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26.01.2013, e le successive modificazioni 

del C.C. n. 48 del 18.12.2015 en 1 del 29.04.2016, con la quale è stato approvato lo Statuto della 

Consulta de Giovani del Comune di Silius; 

 

CONSIDERATO che detto Statuto, all'art. 9, ove è contemplata che la parte relativa alle elezioni del 

Presidente, Vice Presidente e Consiglio Direttivo dell’associazione, prevede che le elezioni siano 

indette dal Sindaco o dall’Assessore alle Politiche Giovanili; 

 

APPURATO che il direttivo è sciolto dall’ottobre 2020 ed è forte interesse da parte 

dell’Amministrazione far ripartire codesto organismo deputato alla condizione giovanile e di 

supporto alle attività dell’assessorato alle Politiche Giovanili, offrendo la possibilità di partecipare 

attivamente alla vita sociale, politica e amministrativa locale; 

 

RITENUTO necessario adottare i provvedimenti di propria competenza, per consentire l’effettivo 

funzionamento dell’istituto di democrazia partecipata, 

 

DECRETA 

 

L’INDIZIONE PER IL GIORNO 14 MARZO 2021 LE ELEZIONI DELLA CONSULTA DEI GIOVANI 

MORENO CAREDDA DEL COMUNE DI SILIUS, DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 21:00 (LA 

COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE VERRA’ COMUNICATA CON ATTO 

SUCCESSIVO) presso la sede della Casa Comunale (sala consilare) e costituito il seggio elettorale 

per l’elezione del Presidente, del Vice Presidente e di due Consiglieri. Il seggio sarà composto da 

un Presidente (Sindaco e suo delegato e da tre Scrutatori, di cui uno facente parte 

dell’Amministrazione Comunale e due scelti tra gli aderenti alla Consulta Giovani, tranne i 

candidati alle elezioni. Uno dei tre scrutatori avrà funzioni di Segretario di Seggio elettorale. La 

costituzione e la formulazione del Seggio Elettorale sarà comunicata dalla Commissione elettorale.  

Le candidature per le elezioni, art. 9 dello Statuto della Consulta del Giovani del Comune di Silius, 

devono essere presentate con idonea documentazione di riconoscimento e sull’apposita 

modulistica predisposta, entro le ore 13 del 4 MARZO 2021, pena l’inammissibilità delle stesse, 

presso il Protocollo Generale del Comune di Silius, sito in via Aldo Moro 14  

La lista dei candidati, conforme allo Statuto, sarà pubblicata sull’albo pretorio del Comune di Silius 

e se ne dare ampia diffusione attraverso i consueti mezzi di diffusione locale. 

 

IL SINDACO 

f.to ANTONIO FORCI  


